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Sverige 

UDKAST til § 25-tilladelse – Solrød Erhvervskile – Logistic 

Contractor 

Solrød Kommune, Center for By og Bæredygtighed, meddeler hermed tilladelse til 

etablering af et nyt projekt i Solrød Erhvervskile, ” Projekt Mars”, beliggende Åsager 3 og 

Traneholmvej 4, som beskrevet i miljøkonsekvensrapporten for projektet.  

Tilladelsen meddeles efter miljøvurderingslovens1 § 25 på grundlag af ansøgers 

ansøgning, den offentliggjorte miljøkonsekvensrapport, resultaterne af indkomne 

høringssvar og Solrød Kommunes selvstændige vurdering.  

Tilladelsen meddeles under forudsætning af, at projektet ikke afviger fra det, som er 

beskrevet i ansøgers ansøgning til projektet, projektbeskrivelsen i 

miljøkonsekvensrapporten, og de miljømæssige forudsætninger, som Solrød Kommune 

har lagt til grund for nærværende tilladelse og de sektortilladelser, som efterfølgende vil 

skulle meddeles med henblik på etablering af projektet. Vejprojektet skal etableres inden 

for de fysiske og miljømæssige rammer og forudsætninger, som fremgår af 

miljøkonsekvensrapporten og inden for arealudlægget angivet i lokalplan 701.2. for 

området Solrød Erhvervskile, som muliggør etableringen af lager- og logistikfaciliteter. 

Tilladelsen meddeles på vilkår, der tager udgangspunkt i de miljøpåvirkninger, som 

miljøkonsekvensrapporten afdækker, herunder de afværgeforanstaltninger, der er 

indarbejdet under de enkelte miljøtemaer samt oplistet samlet i rapportens ikketekniske 

resume. 

Vurdering og begrundet konklusion 
Tilladelsen vedrører etableringen af et nyt transport- og logistikcenter beliggende i en 

kile imellem København-Ringstedbanen og Køge Bugt Motorvejen. 

 
1 Lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 

projekter (VVM), med senere ændringer.  
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Det retlige grundlag for tilladelsen  fremgår af Fingerplan 2019, Solrød Kommunes 

Kommuneplan 2021, Lokalplan nr. 702.1 Solrød Erhvervskile, Vandforsyningsplan for 

Solrød Kommune 2016-2026, Spildevandsplan 2014-2026 samt tillæg nr. 2,  Natura 

2000-plan 2022-2027, Ølsemagle Strand og Staunings Ø, Natura 2000-plan 2022-2027, 

Gammel Havdrup Mose, Vandområdeplan 2021-2027 for Vandområdedistrikt II - 

Sjælland, bygherres ansøgning og miljøkonsekvensrapporten samt resultatet af den 

offentlige høring af offentligheden og berørte myndigheder, når den er gennemført, jf. 

miljøvurderingslovens § 35. 

Solrød Kommune finder, at: 

• projektet er i overensstemmelse med Solrød Kommunes planlægning 

• der ikke er miljømæssige forhold, der taler imod projektet 

• projektet er beliggende i et område udlagt til transport- og distributionserhverv, 

• projektet har særlig samfundsmæssig interesse, jf. fingerplan 2019 og lokalplan 

nr. 702.1, og 

• Solrød Kommune er indstillet på at tillade projektet. 

 

Solrød Kommunes vurdering og begrundede konklusion 

Trafikstøj og virksomhedsstøj 

Anlægsarbejdet vil være omfattet af Solrød Kommunes Forskrift for miljøforhold ved 

bygge- og anlægsopgaver, hvor tidsrummet for støjende og vibrerende bygge- og 

anlægsarbejde er angivet til kl. 7-18 på hverdagen og kl. 8-14 på lørdage. Solrød 

Kommune forventer, at arbejdet vil blive udført i dagtimerne inden for normal arbejdstid 

og Solrød Kommunes støjgrænser for bygge- og anlægsarbejder på 70 dB forventes 

derfor at blive overholdt. 

Solrød Kommune lægger vægt på, at der i den første del af anlægsfasen opføres dels 

støjvæg mellem projektområdet og ejendommen Åsager 1, dels to interne støjvægge på 

matriklen som en del af Projekt Mars. Det medfører, at såvel den anden fase af 

anlægsperioden og i driftfasen vil støjbelastningen ved de nærmeste boliger være 

væsentlig mindre. 

Der er foretaget støjberegninger for trafik såvel som virksomhedsstøj, herunder for 

lastbilkørsel i projektområdet i driftsfasen, og selv om de kommende lejere af Projekt 

Mars og naboen Verdion, fase 1 og 2, endnu ikke er kendt, er det Solrød Kommunes 

forventning, at de vejledende grænseværdier for vejstøj og ekstern støj fra virksomheder 

ikke vil blive overskredet. Dette er også forudsat i planlægningen for området. 
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Trafik 

Det fremgår af miljøkonsekvensrapporten, at antallet af lastbiler i anlægsfasen samlet set 

vil kunne afvikles uden væsentlige gener på vejnettet. Arbejdskørslen vil ikke blive udført 

på veje, hvor der færdes lette trafikanter. 

 

Cykelstien omlægges permanent som nogle af de første anlægsarbejder, og der vil 

derfor være fysisk adskillelse mellem arbejdende maskiner/andre projektrelevante 

køretøjer og lette trafikanter. 

 

I miljøkonsekvensrapporten beskrives det, at trafikmængden til Projekt Mars 

akkumuleret med trafikmængden til de øvrige dele af erhvervskilen potentielt kan 

overskride den maksimalt tilladte årsdøgnstrafik (ÅDT) på 800 lastbiler. Solrød Kommune 

fastsætter derfor med vilkår nr. 7, at der forud for ibrugtaging skal fremlægges 

dokumentation for, at trafikken til projektområdet ikke medfører, at de 800 lastbiler ÅDT 

overskrides. 

Lyspåvirkning 

I anlægsfasen vil arbejdet være tilrettelagt, sådan at arbejdet udføres inden for 

tidsrammerne angivet i Solrød Kommunes Forskrift for miljøforhold ved bygge- og 

anlægsopgaver. Byggepladsen bliver belyst med omkring fem mobile master på 

maksimalt 8 meters højde, der placeres efter behov, dvs. særligt i nærheden af skurby, 

materialeoplag og affaldscontainere samt generel belysning af byggepladsen. Interne 

adgangsveje vil som udgangspunkt blive belyst med LED-kæder. De mobile lysmaster vil 

blive placeret i nærheden af boliger. 

Belysning i anlægsfasen er nødvendig, blandt andet for at minimere tyveri og hærværk. I 

nattetimerne i anlægsperioden vil materialeoplag og indkørsel blive svagt oplyst af LED-

lyskæder. 

Der etableres støjskærm nord for og jordvold øst for Åsager 1 samt jordvold langs med 

Åsager de første tre måneder af anlægsfasen. Det er Solrød Kommunes vurdering, at det 

vil mindske eventuelle lysgener for boligen på Åsager 1 samt for det blandede erhvervs- 

og boligområde.  

Til driftsfasen ønsker bygherren at opsætte i alt 19 lysarmaturer på den vestlige facade. 

Dette kræver en dispensation fra lokaplanen, da denne ikke tillader belysning af facaden.  

Såvel armaturer som lygtepæle skal være retnings- og funktionsbestemte. 

Lyspåvirkningerne er størst mod vest. De etablerede støjvægge og jordvolde vil sammen 

med de retningsbestemte armaturer betyde, at lyspåvirkninger i forhold til området med 

bolig og erhverv mod vest minimeres. Påvirkninger fra lys vurderes at være ingen eller 
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en meget lille påvirkning i forhold til natur og blandet bolig-/erhvervsområde mod syd. 

Mod vest viser beregningen, at lyspåvirkningen er minimal ved skel, og belysningen 

vurderes også her at udgøre ingen/mindre lyspåvirkning for mennesker og natur. 

På den baggrund vurderer kommunen, at lysgener udgående fra projektområdet vil 

være ubetydelige. 

Vibrationer 

I det omfang, det bliver nødvendigt at foretage spuns eller pælefundering, vil arbejderne 

være omfattet af Solrød Kommunes forskrift for miljøforhold ved bygge- og 

anlægsopgaver, hvor tidsrummet for støjende og vibrerende bygge og anlægsarbejde er 

angivet til kl. 7-18 på hverdage og kl. 8-14 på lørdage. Der vil kunne opsættes 

vibrationsmålere efter Solrød Kommunes skøn. 

Solrød kommunen vurderer således ikke, at forhold omkring vibrationer vil udgøre en 

væsentlig miljøpåvirkning. 

Påvirkning fra overfladevand 

I anlægsfasen vil overfladevand fra tømte byggegruber nedsives mindst 25 meter fra 

overfladevandsforekomster. Alternativt ledes vandet til regnvandsledningen på 

matriklen, hvilket kræver en midlertidig tilslutningstilladelse. Sanitært spildevand bliver 

afhentet.  

Inden regnvandet i driftfasen tilsluttes KLAR Forsynings regnvandsledning, vil det blive 

ledt til forsinkelse, der neddrosler udledningen til regnvandsledningen til maksimalt 17 

l/s. Det udledte regnvand skal desuden renses inden det udledes til recipienten 

Skensved Å som leder ud til Køge Bugt, Natura 2000-område nr. 147. 

Solrød kommunen vurderer således ikke, at forhold omkring påvirkning af overfladevand 

vil udgøre en væsentlig miljøpåvirkning. 

Påvirkning af Natura 2000 

Der er til miljøkonsekvensrapporten udarbejdet en væsentlighedsvurdering af påvirkning 

på Natura 2000-område nr. 147 – Ølsemagle Strand og Staunings Ø. 

Overfladevand fra Projekt Mars neddrosles og renses inden det afledes til KLAR 

Forsynings regnvandssystem, som via Skensved Å udleder til af Natura 2000-område nr. 

147 i Køge Bugt. 

Påvirkning af spredningskorridorer og økologiske forbindelser 

Forud for indgivelse af ansøgning om § 25-tilladelsen har bygherre udført arbejder, 

herunder nedrivning af bygninger, samt fældning af træer i projektområdet, hvilket 
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vanskeliggør en biologfaglig vurdering af bestande af bilag IV-arter i området forud for 

arbejdernes udførelse. 

Kommunen har derfor efter et forsigtighedsprincip lagt til grund, at arter, som områdets 

skønnes at have kunnet understøtte i relation til økologisk funktionalitet for arten, rent 

faktisk har været til stede, og har anvendt området som raste- eller fourageringslokalitet, 

eller udnyttet økologiske spredningsforbindelser i området. 

Det kan derfor også lægges til grund, at projektet allerede har haft en væsentlig 

påvirkning på bilag IV-arter i området. 

Flagermus 

På baggrund af miljøkonsekvensrapporten og de underliggende biologfaglige 

vurdereringer, vurderer Solrød Kommune, at de nedrevne bygninger kan have haft 

funktion som sommerkvarter for pipistrelflagermus, sydflagermus og skimmelflagermus. 

Nedrivningen kan derfor lokalt have påvirket de nævnte arter. 

Det vides rent faktisk ikke, om nedrevne bygninger har tjent som rastelokaliteter for 

flagermus i området, men for at kompensere for et eventuelt tab af levesteder, er der ud 

fra et forsigtighedsprincip fastsat vilkår om opsætning af flagermuskasser i forholdet 5:1 

pr. nedrevet bygning. 

Spidssnudet frø, stor vandsalamander og Markfirben 

Der gennemføres en besigtigelse af § 3-søen i juni 2025. Såfremt denne undersøgelse 

viser, at § 3-søen udgør raste- og levelokalitet for spidssnudet frø og stor 

vandsalamander, vil der skulle foretages udlæg af lysåben natur med egnede 

rastelokaliteter for spidssnudet frø og stor vandsalamander for at sikre arternes 

økologiske funktionalitet i området. Dette er fastsat i vilkår 30-35. 

Såfremt besigtigelsen af § 3-søen i juni 2025 viser, at der ikke er grundlag for at antage 

tilstedeværelsen af spidssnudet frø og/eller stor vandsalamander, kan vilkår 30-35 

frafaldes. 

Overvågning 

Bortset fra de to vilkår om Solrød Kommunes adgang til at gennemføre overvågning af 

spidssnudet frø og opsætning af vibrationsmålere, er der ikke behov for fastsættelse af 

vilkår om overvågning for dette projekt i nærværende tilladelse. 

Tilladelsen meddeles på følgende vilkår: 
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Generelt: 

1) Projektet etableres i overensstemmelse med de fysiske og miljømæssige 

rammer, som er angivet i miljøkonsekvensrapporten samt af bygherres 

ansøgning til projektet. 

2) Solrød Kommunes forskrift for miljøforhold ved bygge- og anlægsopgaver 

skal overholdes i anlægsperioden2. 

3) Byggeaffald fra anlægsfasen, samt overskydende jord, bortskaffes i henhold 

til gældende regler og lovgivning. 

4) Nærværende tilladelser træder ikke i stedet for nødvendige tilladelser efter 

anden lovgivning. 

 

Vilkår i forbindelse med trafik, arbejdskørsel og trafiksikkerhed: 

5) Afmærkning af arbejdskørsel ifm. anlægsarbejdet på offentlig vej skal 

godkendes af kommunen forud for, at arbejdet sættes i gang.  

6) Forud for ibrugtagningstilladelse af ejendommen, herunder også delvise 

ibrugtagningstilladelser, skal der fremsendes en redegørelse for den 

fremtidige trafikmængde i henhold til belastningsplanen, for at sikre, at 

denne overholdes, så årsdøgnstrafikken for lastbiler ikke overstiger 800. 

7) I første anlægsfase etableres som afværgeforanstaltning en 32 meter lang 

og 6 meter høj støjvæg inden for projektområdet og nord for Åsager 1.  

Udformning af støjskærmene skal sikre, at Miljøstyrelsens vejledende 

grænseværdier for støj er overholdt, og kommunen skal derfor forud for 

etablering godkende støjskærmen i forhold til udformning (højde, bredde, 

hældning mv.). 

8) Såfremt der jf. vilkår nr. 36 konstateres, at vandhullet i projektområdet 

anvendes som leve- eller rasteområde, skal der etableres støjskærm mod 

Åsager syd for vandhullet med omfang som beskrevet i 

miljøkonsekvensrapporten. 

9) Endvidere skal der etableres to jordvolde; én på 3,5 meters højde langs med 

Åsager samt en jordvold på 4,5 meter øst for boligen Åsager 1. Kommunen 

skal forud for etablering godkende voldene i forhold til udformning (højde, 

bredde, hældning mv.). 

10) Solrød Kommune kan forlange støjmålinger/beregninger til eftervisning af, 

at støjgrænserne er overholdt. Dokumentation for overholdelse af støjvilkår 

skal ske ved støjmålinger i omgivelserne, udført efter Miljøstyrelsens 

vejledning nr. 5/1984 og 6/1984 eller kildestyrkemålinger kombineret med 

 
2 https://www.solrod.dk/borger/byggeri/miljoehensyn 
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beregning udført efter den nordiske beregningsmetode for ekstern 

industristøj som beskrevet i Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1993. 

11) Målinger og beregninger skal udføres af et firma/laboratorium, der er 

akkrediteret til støjmålinger eller af en person som er certificeret til at udføre 

sådanne målinger, ifølge analysekvalitetsbekendtgørelsen 1. Målinger og 

afrapportering skal udføres som angivet i bekendtgørelsens bilag 4. 

Kontrolmålinger skal udføres, når virksomheden er i drift ved maksimal 

belastning, og driftsforholdene skal beskrives i målerapporten. Ved 

beregninger skal rapporten indeholde de nødvendige oplysninger om 

beregningernes forudsætninger. Støjkilderne skal beskrives, og deres 

kildestyrke angives. Rapporten sendes til Solrød Kommune senest 2 

måneder efter, at målingerne/beregningerne er gennemført. 

 

Vilkår i forbindelse med lysgener i anlægs- og driftsfasen: 

12) I anlægsfasen skal belysning af de midlertidige arbejdsarealer rettes direkte 

ned mod arbejdsarealer, eller afskærmes, så de ikke medfører lysgener i de 

omkringliggende omgivelser.  

13) I driftsfasen skal belysning sænkes til et minimum i aften- og natperioden, i 

forhold til opretholdelse af driften inden for projektområdet samt under 

hensyn til de omkringliggende omgivelser, bl.a. ved brug af aktivitetsstyret 

belysning. 

 

 

Vilkår i forbindelse med arbejdets udførelse i anlægsfasen: 

14) Arbejdet skal så vidt muligt udføres indenfor normal arbejdstid, hvilket vil 

sige hverdage i tidsrummet kl. 07:00-18:00.3 Hvis der skal foretages 

pælefundering med ned-vibrering skal arbejdet udføres i nævnte tidsrum. 

15) Hvis der opstår en ekstraordinær situation, hvor det kan være nødvendigt at 

arbejde uden for dette tidsrum, skal dette godkendes af Solrød kommune. 

16) Støvdannelse skal imødegås med vanding, vådfejning samt inddækning eller 

andre støvdæmpende foranstaltninger, navnlig når der køres i varme og 

tørre perioder, evt. suppleret med udlæg af køreplader. 

 

 
3 Se forskriften jf. note 2. 
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Jordhåndtering og forurenet jord: 

17) Jordhåndteringen i forbindelse med anlægget skal beskrives nærmere i en 

jordhåndteringsplan. Jordhåndteringsplanen skal blandt andet afdække 

projektets behov for særskilte myndighedsgodkendelser i forbindelse med 

nyttiggørelse og mellemdeponering af jord. Bygherre er ansvarlig for, at der 

udarbejdes en jordhåndteringsplan, samt at flytning af jord eventuelt 

anmeldes og i øvrigt håndteres efter gældende regler herom. 

Jordhåndteringsplanen skal fremsendes til myndigheden inden opstart af 

jordarbejdet. 

18) Overskudsjord skal i videst muligt omfang søges nyttiggjort i projektet, i det 

omfang de geotekniske egenskaber tillader det.  

 

Vilkår vedrørende overfladevand: 

19) I anlægsfasen skal oppumpet vand fra byggegruber nedsives mindst 25 

meter fra overfladevandsforekomster. Alternativt skal vandet ledes til 

regnvandsledningen, hvilket kræver en midlertidig tilslutningstilladelse. 

20) Ved anlæg af cykelstien skal det sikres, at overfladevand ikke ledes til søen. 

21) Under anlægsarbejdet skal bygherren foranledige sanitært spildevand fra 

skurby afhentes med slamsuger. 

22) I driftsfasen skal overfladevand fra projektområdet jf. krav i Tillæg nr. 2-2019 

– Kloakering af Solrød erhvervskile, renses og forsinkes lokalt, før det 

tilsluttes KLAR Forsynings regnvandsledning. Dette kræver en 

tilslutningstilladelse. 

23) Overfladevand skal neddrosle til maksimalt 17 l/s inden udledningen til 

regnvandsledningen. Magasinvolumen etableres, så der ikke sker nedsivning 

fra dette.  

24) Vandet skal renses før afledning. Kravet er rensning til BAT med særlige krav 

for kvælstof og fosfor og dokumentation for, at udledning ikke er i modstrid 

med krav til god kemisk og god økologisk tilstand i recipienten, jf. krav i 

vandrammedirektivet og Vandområdeplanerne 2021-2027 (VP3). 

25) Bygherren fremlægger detaljeret plan for løsning til forsinkelse og rensning 

til Solrød Kommunes godkendelse forud for tilslutningstilladelse. 

26) For at minimere metalforurening må der ikke anvendes kobber eller zink i 

taginddækning og nedløbssystemer. 

27) Ved anlæg af cykelstien skal det sikres, at der, hvor brinken er tættest på § 

3-søen, er brinken mere en 0,5 meter over normalt vandspejl.  

28) Der må ikke anvendes pesticider inden for projektområdet af hensyn til 

sikring af grundvandet. 



 

 

 

SIDE 9/12 

 

Vilkår af hensyn til bilag IV-arter: 

29) For hver bygning, der er fjernet, skal der opsættes 5 flagermuskasser af en 

type svarende til Schwegler 1FF eller 3FF af mørk træbeton med en åbning 

forneden. Kasserne opsættes på pæle eller master i minimum 4 meters 

højde og fordelt over de dele af området, der ikke bebygges. Kasserne 

sættes i grupper af minimum tre kasser. Kasserne monteres så de ikke er 

direkte belyst af den fremtidige belysning ved bygningen. 

30) Det skal sikres, at evt. bestande af padder har tilstrækkelige yngle-, raste- og 

fourageringshabitater, desuden sikres adgang til overvintringslokaliteter og 

mulighed for ind- og udvandring gennem faunapassage mod nord og 

bevaring af naturarealerne mod syd for § 3-søen. 

31) Fotodokumentation for udført etablering af lokaliteter nævnt i vilkår 30 skal 

fremsendes til Solrød Kommune seneste 14 dage efter etablering. 

32) Solrød Kommune skal til enhver tid have adgang til områdets bassiner med 

henblik på at kunne sikre overvågning af spidssnudet frø.  

33) Bygherre skal af hensyn til padder etablere permanente paddehegn, 

padderist og paddetunnel omkring byggepladsen. Plan for paddehegn, 

padderist og paddetunnel skal fremsendes til Solrød Kommunes 

godkendelse inden opstart af anlægsarbejdet. 

34) Inden anlægsarbejdet igangsættes, skal alle paddeegnede områder inden 

for anlægsområdet gennemgås for padder, så det sikres, at der ikke er 

padder inden for anlægsområdet. 

35) Fotodokumentation for etablering af permanente paddehegn, padderist og 

paddetunnel omkring byggepladsen skal fremsendes til Solrød Kommune 

senere 14 dage efter etableringen. 

36) Bygherren gennemfører en besigtigelse af § 3-søen i juni 2025 med henblik 

på at klarlægge, om stor vandsalamander og/eller spidssnudet frø anvender 

søen som leve- eller rasteområde. Besigtigelsen skal udføres af kvalificeret 

og erfaren rådgiver. Bygherren meddeler resultatet til Solrød Kommune 

uden yderligere ophold. På baggrund af besigtigelsens resultater kan Solrød 

Kommune frafalde vilkårene 30-35. 

 

Såfremt der i anlægsområdet konstateres fund af bilag IV-arter, der ikke er lokaliseret i 

forbindelse med feltundersøgelserne og som derfor ikke er beskrevet og vurderet i 

miljøkonsekvensrapporten, skal arbejdet standes omgående og Solrød Kommune 

underrettes straks.  
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Overvågning: 

37) Solrød Kommune skal til enhver tid have adgang til bassiner i området med 

henblik på at sikre overvågning af spidssnudet frø. 

38) Bygherre skal opsætte vibrationsmålere til måling af påvirkning ved 

pælefundering. 

 

VVM-tilladelsens bortfald 
 

Tilladelsen bortfalder hvis den ikke er udnyttet, inden 3 år efter den er meddelt, eller ikke 

har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år, jf. miljøvurderingslovens § 39. 

Processen for gennemførelsen af miljøvurderingen af projektet 

Miljøkonsekvensrapporten 

Bygherre har på baggrund af Solrød Kommunes afgrænsningsnotat leveret en 

miljøkonsekvensrapport og Solrød Kommune har, jf. miljøvurderingslovens § 24 

gennemgået rapporten med inddragelse af den fornødne ekspertise med henblik på at 

sikre, at den opfylder kravene i miljøvurderingslovens § 20.  

Solrød Kommune vurderer samlet set, at projektet ikke medfører en sådan væsentlig 

indvirkning på miljøet at det ikke kan tillades, når ovenstående vilkår i denne tilladelse 

samt vilkår i de supplerende tilladelser overholdes. 

Offentlighedsfaser 

Dette udkast til § 25-tilladelse sendes sammen med miljøkonsekvensrapporten i høring i 

perioden 26. maj til og med den 18. august 2025. 

Høringssvar skal være modtaget af Solrød Kommune seneste den 18. august 2025. 

Resume af høringssvar 

Et resume af indkomne høringssvar samt Solrød Kommunes bemærkninger til 

høringssvarene vil blive vedlagt den endelige tilladelse. 

Høringens indflydelse på afgørelsen 

Der skal jf. miljøvurderingslovens § 37 gives et resumé af resultaterne af de høringer, der 

er foretaget, samt redegøres for hvordan disse er taget i betragtning i forbindelse med 

afgørelsen. Dette tilføjes ved den endelig afgørelse efter dette udkast har været i 

offentlig høring.  
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Offentliggørelsen af tilladelsen 
Afgørelsen om at meddele § 25-tilladelse inkl. bilag vil blive offentliggjort på Solrød 

Kommunes hjemmeside (www.solrod.dk) den XXXX. 

Klagevejledning 
Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af enhver med retlige 

interesse i sagen udfald, og af landsdækkende foreninger og organisationer der har som 

formål at beskytte natur og miljø eller varetagelse af væsentlige brugerinteresser inden 

for arealanvendelsen og har vedtægter eller love, som dokumenterer deres formål, og 

som repræsenterer mindst 100 medlemmer. Klagefristen er 4 uger fra afgørelsens 

offentlige bekendtgørelse på Solrød Kommunes hjemmeside. Klagefristen udløber 

dermed den XX XXXX 20XX. 

Klagen skal indgives via Klageportalen, som ligeledes kan findes på 

www.naevneneshus.dk. En klage er først indgivet, når den er tilgængelig i Klageportalen. 

I klageportalen sendes klagen automatisk først til Solrød Kommune. Hvis kommunen 

fastholder afgørelsen, vil kommunen indsende sin udtalelse om sagen til Klageportalen, 

samt det materiale der har ligget til grund for afgørelsen. Klager vil få besked om dette 

via klageportalen.  

Når der indsendes en klage, skal der samtidigt betales et gebyr, som opkræves via 

betalingskort i Klageportalen. Miljø- og Fødevareklagenævnet påbegynder ikke 

behandlingen af klagen, før gebyret er betalt. Hvis nævnet giver helt eller delvist 

medhold i klagen, vil gebyret blive tilbagebetalt. Gebyret for private klagere er 900 kr., 

og for virksomheder, foreninger, organisationer og offentlige myndigheder er gebyret 

1.800 kr. Vejledning om klageforløb og gebyrordningen kan findes på Nævnenes Hus 

hjemmeside www.naevneneshus.dk.  

Miljø- og Fødevareklagenævnet kan afvise klagen, hvis den sendes uden om 

klageportalen, medmindre klager er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis klager 

ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, skal man sende en anmodning herom 

til Solrød Kommune, som sender anmodningen videre til Miljø og Fødevareklagenævnet. 

Nævnet afgør herefter, om klager kan fritages for at bruge klageportalen. 

Afgørelsen kan indbringes for domstolene jf. miljøvurderingslovens § 54. En evt. retssag 

skal være anlagt senest 6 måneder efter afgørelsen er meddelt adressaten. Er afgørelsen 

offentliggjort, regnes søgsmålsfristen fra offentliggørelsen. Hvis afgørelsen er påklaget 

https://kpo.naevneneshus.dk/Public/Home/ChooseLoginProvider?returnUrl=https://kpo.naevneneshus.dk/External
http://www.naevneneshus.dk/
http://www.naevneneshus.dk/
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til Miljø- og Fødevareklagenævnet, vil fristen for at anlægge sag ved domstolene være 6 

måneder af nævnets afgørelse.  

Opsættende Virkning 

En eventuel klage over § 25-tilladelsen (VVM-tilladelsen) har ikke opsættende virkning, 

men udnyttelsen af § 25-tilladelsen sker på eget ansvar, idet Miljø- og 

Fødevareklagenævnet kan tillægge klagen opsættende virkning, herunder kræve 

igangsat arbejde standset, og ændre afgørelsen, jf. miljøvurderingslovens § 53. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Sune Bjørn Rømer Pedersen 

Projektleder, Natur og Klima 


